
Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.10

KK Liegendkampf Herren I Seite: 1

PSSB  Rekord: 1854,1
Stand: 08.05.2024 13:12 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Herxheim 1861,0 Ringe 176 4

Neuer PSSB-Rekord
1047 Bantz, Benjamin 628,3
2065 Rinck, Stephan 621,9
2183 Schreieck, Marco 610,8

2  1200 SV Diana Jockgrim 1823,8 Ringe 119 61

1387 Gehrlein, Peter 623,1
1270 Dörrzapf, Nicolas 610,6
1146 Braun, Gregor 590,1



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.10

KK Liegendkampf Herren I Seite: 1

PSSB-Rekord: 622,2
Stand: 08.05.2024 13:14 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1047 Bantz, Benjamin  1200 SV Herxheim 105,5 104,0 105,9 104,4 104,0 104,5 628,3
Neuer PSSB-Rekord

2 1544 Hess, Erik  1200 SV Bodenheim 103,6 103,7 105,2 103,2 104,0 103,7 623,4

3 1387 Gehrlein, Peter  1200 SV Diana Jockgrim 103,2 103,6 104,3 103,8 104,0 104,2 623,1

4 1270 Dörrzapf, Nicolas  1200 SV Diana Jockgrim 102,2 99,0 103,6 101,3 103,2 101,3 610,6

5 2265 Simon, Lukas  1200 SGes Neustadt 101,2 99,9 101,5 102,4 103,0 101,6 609,6

6 2319 Steinke, René  1200 SpSGi 1955 Queidersbach 102,4 100,2 101,9 103,1 101,4 99,3 608,3

7 1576 Huber, Lukas  1200 SV Schopp 96,6 101,8 97,3 102,2 102,2 102,4 602,5

8 1460 Hack, Thomas  1200 SV Ramsen 100,7 100,7 98,2 100,0 103,1 98,1 600,8

9 2266 Simon, Pascal  1200 SGes Neustadt 101,5 99,9 97,2 97,1 97,2 100,8 593,7
10 1921 Müller, Dennis  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 98,5 100,6 99,3 98,9 98,5 97,8 593,6
11 1146 Braun, Gregor  1200 SV Diana Jockgrim 99,1 96,4 98,5 98,1 98,2 99,8 590,1
12 1094 Berger, Martin  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 100,6 98,7 98,1 97,6 95,2 97,4 587,6
na 1797 Leis, Jonathan  1200 SV Schopp 0,0
na 2121 Schiff, Carsten  1200 SGes Neustadt 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.12

KK Liegendkampf Herren II Seite: 1

PSSB-Rekord: 622,1
Stand: 08.05.2024 13:14 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2065 Rinck, Stephan  1200 SV Herxheim 103,3 102,1 103,5 104,4 105,0 103,6 621,9

2 2183 Schreieck, Marco  1200 SV Herxheim 101,3 99,6 100,5 102,9 103,0 103,5 610,8

3 1910 Morgenstern, Ulrich  1200 SV Schopp 98,2 99,3 100,2 100,8 97,1 100,5 596,1



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.11

KK Liegendkampf Damen I Seite: 1

PSSB  Rekord: 1799,7
Stand: 08.05.2024 13:12 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Veldenz Lauterecken 1819,0 Ringe 148 32

Neuer PSSB-Rekord
1950 Naudsch, Eva 614,8
1328 Fiola, Gianna 603,4
1486 Hauck, Lena 600,8



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.11

KK Liegendkampf Damen I Seite: 1

PSSB-Rekord: 611,9
Stand: 08.05.2024 13:14 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1814 Leuschen, Katrin  1200 SV Diana Jockgrim 102,4 105,7 103,5 104,6 100,7 104,1 621,0
Neuer PSSB-Rekord

2 2286 Sprengard, Franziska  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landst... 99,6 102,1 101,4 103,2 101,9 104,0 612,2

3 2287 Sprengard, Martina  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landst...102,5 101,1 103,9 97,1 99,9 100,4 604,9

4 1328 Fiola, Gianna  1200 SV Veldenz Lauterecken 101,8 100,5 98,7 101,0 101,7 99,7 603,4

5 1486 Hauck, Lena  1200 SV Veldenz Lauterecken 99,1 100,8 99,2 99,9 101,9 99,9 600,8

6 1127 Bootz, Charlotte  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 100,5 100,0 101,4 99,1 97,2 100,4 598,6

7 1436 Gumsheimer, Katja  1200 SGi 1932 Weisenheim 100,2 97,0 92,1 93,6 100,5 97,6 581,0

na 1268 Dörrzapf, Alessa  1200 SV St. Hubertus Rheinzabern 0,0

na 1471 Hammes, Annemarie  1200 SV Diana Jockgrim 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2008 Sauter, Sophie  1200 SV Diana Jockgrim 103,3 104,0 102,2 102,3 101,4 101,7 614,9



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.13

KK Liegendkampf Damen II Seite: 1

PSSB-Rekord: 619,1
Stand: 08.05.2024 13:14 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1950 Naudsch, Eva  1200 SV Veldenz Lauterecken 103,1 102,4 101,9 103,7 102,8 100,9 614,8

2 1698 Kneifl, Birgit  1200 SGi 1932 Weisenheim 98,3 99,7 101,6 101,0 100,4 100,7 601,7



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.14

KK Liegendkampf Herren III Seite: 1

PSSB  Rekord: 1836,4
Stand: 08.05.2024 13:12 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Herxheim 1867,8 Ringe 180

Neuer PSSB-Rekord
1929 Müller, Ingolf 624,9
1240 Dobler, Frank 624,2
2011 Pierdiluca, Frank 618,7

2  1200 SV Diana Jockgrim 1820,4 Ringe 149 31

2430 Waltke, jun., Cord 613,1
2201 Schwab, Andreas 605,6
2010 Pfirrmann, Matthias 601,7

3  1200 SGes 1887 Oggersheim 1773,9 Ringe 84 96

1286 Emmerich, Guido 601,3
1442 Göbel, Moritz 598,8
1587 Höffle, Roland 573,8



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.14

KK Liegendkampf Herren III Seite: 1

PSSB-Rekord: 618,1
Stand: 08.05.2024 13:14 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1929 Müller, Ingolf  1200 SV Herxheim 104,1 104,9 104,4 103,4 104,5 103,6 624,9
Neuer PSSB-Rekord

2 1240 Dobler, Frank  1200 SV Herxheim 104,4 104,4 103,5 103,7 102,2 106,0 624,2

3 2011 Pierdiluca, Frank  1200 SV Herxheim 104,1 104,3 103,6 101,4 102,0 103,3 618,7

4 2430 Waltke, jun., Cord  1200 SV Diana Jockgrim 102,9 100,2 103,9 101,6 103,4 101,1 613,1

5 1693 Klose, Maik  1200 SG Burg Nanstein 1848 Landst...103,3 100,4 102,8 101,0 102,4 101,3 611,2

6 1289 Enders, Jürgen Alexand...  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 103,1 102,5 99,6 102,2 103,0 100,3 610,7

7 1906 Moos, Alexander  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 102,2 102,5 101,4 101,6 103,9 99,0 610,6

8 2263 Simon, Christoph  1200 SGes Neustadt 101,5 102,1 100,3 102,6 100,4 100,4 607,3

9 1930 Müller, Jörg  1200 KKSV 1932 Ohlweiler 102,8 101,1 101,5 99,0 100,9 100,9 606,2
10 2201 Schwab, Andreas  1200 SV Diana Jockgrim 102,9 101,8 100,1 99,9 100,3 100,6 605,6
11 1058 Bauer, Rainer  1200 SV Hennweiler 98,8 100,0 100,7 100,8 102,7 100,1 603,1
12 1772 Lambrecht, Stefan  1200 SV Schopp 98,1 100,7 100,6 99,9 101,7 101,9 602,9
13 2010 Pfirrmann, Matthias  1200 SV Diana Jockgrim 102,0 99,0 102,8 98,1 101,7 98,1 601,7
14 1286 Emmerich, Guido  1200 SGes 1887 Oggersheim 100,0 102,6 100,0 98,6 100,1 100,0 601,3
15 1860 Matheis, Franz  1200 Schießsportzentrum Lindersb... 101,6 99,6 101,2 100,7 98,4 98,5 600,0
16 1442 Göbel, Moritz  1200 SGes 1887 Oggersheim 98,0 100,5 98,4 100,9 101,6 99,4 598,8
17 1587 Höffle, Roland  1200 SGes 1887 Oggersheim 97,1 96,0 98,8 95,2 95,4 91,3 573,8



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.15

KK Liegendkampf Damen III Seite: 1

Stand: 08.05.2024 13:12 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 1825,0 Ringe 163 17

1824 Link, Heike 611,8
1112 Bitsch, Nikola 610,1
1810 Leonhardt, Petra 603,1



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.15

KK Liegendkampf Damen III Seite: 1

PSSB-Rekord: 559
Stand: 08.05.2024 13:14 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1824 Link, Heike  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 102,4 99,9 102,8 103,4 99,9 103,4 611,8
Neuer PSSB-Rekord

2 1112 Bitsch, Nikola  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 98,7 102,6 101,0 102,0 104,3 101,5 610,1

3 1810 Leonhardt, Petra  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 100,4 100,4 101,2 99,5 100,1 101,5 603,1

na 2282 Spindler, Virginia  1200 SV 1957 Dannstadt 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.16

KK Liegendkampf Herren IV Seite: 1

PSSB  Rekord: 1760,7
Stand: 08.05.2024 13:12 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SG 1471 Bingen 1829,2 Ringe 177 3

Neuer PSSB-Rekord
2043 Rehberg, Daniel 612,5
1609 Jestadt, Wolfgang 610,8
1925 Müller, Günther 605,9



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.16

KK Liegendkampf Herren IV Seite: 1

PSSB-Rekord: 612,6
Stand: 08.05.2024 13:14 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2043 Rehberg, Daniel  1200 SG 1471 Bingen 101,0 103,2 103,4 102,6 102,6 99,7 612,5

2 1609 Jestadt, Wolfgang  1200 SG 1471 Bingen 102,2 101,4 101,8 102,4 101,2 101,8 610,8

3 1829 Littig, Jürgen  1200 SV 1901 Stambach 101,8 101,4 104,3 96,8 101,5 102,9 608,7

4 2497 Wilhelm, Matthias  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlbach100,3 101,8 100,4 102,4 100,1 102,3 607,3

5 1925 Müller, Günther  1200 SG 1471 Bingen 100,0 100,6 102,0 100,4 100,1 102,8 605,9

6 2438 Weber, Karl Josef  1200 SV 1955 Edelweiß Steinwende... 99,3 100,7 102,2 101,8 100,0 101,8 605,8

7 1939 Müller, Reinhold  1200 SV Herxheim 101,4 99,9 99,9 100,8 102,5 101,3 605,8

8 1624 Jöckle, Heinrich  1200 SV Diana Jockgrim 98,8 104,2 99,5 102,2 99,2 100,5 604,4

9 1740 Kuckert, Michael  1200 SGes Neustadt 100,6 101,8 97,4 102,6 100,9 98,7 602,0
10 1611 Jugert, Ralf  1200 SpSGi 1955 Queidersbach 96,7 100,7 102,1 102,1 98,7 101,0 601,3
11 1144 Braum, Karl-Heinz  1200 SG 1471 Bingen 100,6 100,9 97,4 96,5 96,7 100,9 593,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.30

KK Liegendkampf Jugend  m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 597
Stand: 08.05.2024 13:14 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

na 1325 Filip, Lucas  1200 SG 1968 Abenheim 0,0



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.40

KK Liegendkampf Junioren I  m. Seite: 1

PSSB  Rekord: 1772,0
Stand: 08.05.2024 13:12 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SV Schopp 1813,5 Ringe 152 28

Neuer PSSB-Rekord
1073 Becker, Elias 610,2
1324 Filbert, Robert 603,0
1724 Kreischer, Anton 600,3



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.40

KK Liegendkampf Junioren I  m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 608,6
Stand: 08.05.2024 13:14 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2127 Schindler, Paul  1200 SV Herxheim 101,8 102,4 100,7 102,5 102,1 102,5 612,0
Neuer PSSB-Rekord

2 1073 Becker, Elias  1200 SV Schopp 101,4 103,0 100,7 101,5 102,1 101,5 610,2

3 1324 Filbert, Robert  1200 SV Schopp 100,3 101,9 98,9 99,7 100,8 101,4 603,0

4 1724 Kreischer, Anton  1200 SV Schopp 100,1 100,1 99,5 98,0 100,7 101,9 600,3

5 1428 Große, Marvin  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 99,9 100,5 98,8 95,8 93,4 100,3 588,7

6 2327 Steuer, Aaron  1200 SV Schopp 97,3 97,3 97,0 97,8 97,7 97,7 584,8



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.41

KK Liegendkampf Junioren I w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 609,2
Stand: 08.05.2024 13:14 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1274 Eck, Jasmin  1200 SV Impflingen 101,0 102,6 102,0 101,9 101,9 101,7 611,1
Neuer PSSB-Rekord

2 2283 Spreizer, Alina  1200 SV Edelweiß Waldfischbach 97,0 98,8 100,8 102,1 101,2 100,6 600,5



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.42

KK Liegendkampf Junioren II m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 600,9
Stand: 08.05.2024 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1331 Fischer, Leonard  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 92,7 99,4 99,5 98,9 100,3 95,9 586,7



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.43

KK Liegendkampf Junioren II w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 599,9
Stand: 08.05.2024 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2334 Strack, Katrin  1200 SG 1968 Abenheim 90,5 95,9 87,0 84,3 92,2 97,8 547,7



Landesmeisterschaft PSSB 2024
im Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.90

KK Liegendkampf Körperb. SH2/AB2 m/w mHM Seite: 1

PSSB-Rekord: 0
Stand: 08.05.2024 13:15 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1467 Hahn, Swen  1200 SV Petersberg Bechtolsheim 101,4 98,2 99,7 101,3 102,2 99,5 602,3


